



Sayın Veliler;

Karne çocuğunuzun okul ortamında katılmış olduğu derslerde/etkinliklerde, yapılan çalışmalarda güçlü olduğu veya geliştirmesi gerektiği alanları göstermek amacıyla öğrenciye ve veliye verilen bir eğitim dönemine ait geribildirimdir. Çocuğunuzun; ilgi, yetenek, zeka ve kişiliğinin bir göstergesi değildir.

Değerli anne babalar siz yetişkinler de çocuk oldunuz ve pek çok defa karne heyecanı yaşadınız. Karne almak bazı çocuklar için heyecanlı, umut veren ve gururlu hissettiren bir deneyim olarak yaşanırken; bazı çocuklar için ise hayal kırıklığı ve kaygı verici bir deneyim olarak yaşanır. Her ikisi de oldukça doğaldır. Çünkü sizlerin de bildiği üzere hayatımız boyunca bazen sevinir bazen de üzülür ve hayal kırıklıkları yaşarız. Her iki duygu durumunu da çocuklarınızın yaşamasına izin vermelisiniz.

Eğer çocuğunuzun karne geribildirimi iyi değilse, yarıyıl tatilini birinci dönemin telafisini yapmak üzere fırsat olarak görmeyiniz. Unutmayın ki karnesi nasıl olursa olsun çocuğunuz oldukça yorucu ve zahmetli bir yarı dönem geçirdi. Şimdi dinlenme ve eğlenme zamanı. Tabii dinlenmek ve eğlenmek dediğimizde sınırsız televizyon, tablet ve telefon ekranı karşısında kalmaktan bahsetmiyoruz.

Hepimiz annemiz ve babamız için özel olduğumuzu hissetmek isteriz. Bunu sağlamanın en iyi yolu onunla baş başa iyi vakit geçirdiğimiz zamanları arttırmaktır. Tatil bunun için bir fırsat olabilir. Çocuğunuzun yaşına uygun olarak onunla oyunlar oynayabilirsiniz. Her yaş için birlikte tiyatroya, müzikale, müzelere (Rahmi Koç Müzesi, Oyuncak Müzesi gibi) gidilebilir ve dışarıda yürüyüşlere çıkılabilir. Birlikte kitap okuma saatleri planlayabilirsiniz. Anne babalar, çocuklara kitap okuma konusunda model olabilmek adına birlikte kitap okuma zamanları oluşturabilirsiniz

Bütün bunları tatilde birlikte planlayabilirsiniz. Ancak tüm bu planlamalara rağmen zaman zaman çocuklar sıkıldıklarını söyleyebilirler. Çocuklara iyi vakit geçirtme telaşıyla sürekli onların hayatını kolaylaştırma ve eğlendirmeye çalışmak da uygun değildir. Çocuğun sıkılmasına da izin vermek ve bu duygudan sıyrılabilmeleri için bazen destek olmak gerekebilir.

Çocuğun yaşına uygun olarak ev içinde mutlaka sorumluluk vermek gerekir. Yani aslında ev içindeki işlerde çocuk da yapabildiği kadarıyla ev işine ortak edilmedir.

Güzel bir tatil geçirmeniz dileğiyle...



BİRLİKTE OYNAYABİLECEĞİNİZ OYUNLAR

Evde geçireceğiniz zamanlarda birlikte oynayacağınız oyunlar onun için çok değerlidir. İşte size birlikte keyifle oynayacağınız birkaç oyun...

Hikaye Tamamlama: Tüm aile bireylerinin bir arada olduğu bir zamanda herkesin katılacağı bir hikaye oluşturun. İlk olarak biri “Ormanda akşam olmak üzereydi, geceyi geçirmek için güvenli bir yer bulmaları gerekiyordu” gibi cümle ile hikayeyi başlatır, sonra herkes sırayla söylenen cümleye birkaç cümle ekleyerek hikayeyi oluşturur. Doğru ya da yanlışın olmadığı bir oyundur. Ama herkes daha önce söylenen cümlelere dikkat ederek ona göre hikayeyi devam ettirir. Bunu yaparken aileden biri hikaye yazarı olabilir ve anlatım bitince tüm aile baştan hikayeyi okuyarak keyifli bir zaman geçirebilir.

Kazanılan Beceriler: Dinleme (işitsel dikkat), sözel ifade, hayal gücü, parça bütün ilişkisi (bağımsız tek tek cümleleri bir hikaye haline getirmek)

Kelimeyi Tahmin Et: Bu oyun için bir sözlüğe ihtiyacınız olacak. Aile üyelerinden biri sözlükten bir kelime (günlük hayatta çok sık kullanılmayan) seçip, okur. Diğer aile üyeleri bu kelimenin ne anlama geldiği ile ilgili tahminlerini kağıda yazarlar. Sonra herkes tahminlerini paylaşır ve kelimenin gerçek anlamı ile bu tahminler karşılaştırılır.

Kazanılan Beceriler: Akıl yürütme, sözel ifade, kelime bilgisi

Aile Albümü: Eğer aile fotoğraflarınız bir albümde düzenli olarak durmuyorsa ya da tekrar düzenlenmesi gerekiyorsa bunu ailece yapmak eğlenceli olabilir. Fotoğraflardaki aile üyeleri hakkında sohbet etmek (kim kimdir?), fotoğrafları kronolojik sıraya dizmek, ailece eski günleri hatırlamak sizin içinde anlamlı olacaktır.

Kazanılan Beceriler: Olayları sıraya dizmek, planlama ve organizasyon, akrabaları tanımak.

Tatile giderken: Aile üyelerinden biri şu cümle ile oyunu başlatır; “Tatile giderken yanıma kitap alırım”. Sonraki oyuncu ilk cümleye yeni bir şey ekleyerek oyuna devam eder. “Tatile giderken yanıma kitap ve top alırım.” “Tatile giderken yanıma top, kitap ve havlu alırım.” Oyun böylece devam eder, oyunun amacı söylenenlerin tamamını akılda tutmaya çalışmaktır. Oyunu daha zor hale getirmek isterseniz listedeki kelimenin bir önceki kelimenin son harfi ile başlaması (kitap ve pantolon gibi) ya da tüm nesnelerin alfabetik sırada bulunması (tatile giderken yanıma ayna, bavul...) kuralını getirebilirsiniz.

Kazanılan Beceriler: İşitsel dikkat – hafıza (söylenileni dikkatle dinleme, takip etmek ve akılda tutma), akıl yürütme (yeni kelimeler bulabilmek)

Görsel Hafıza Oyunu: Bir tepsiye evde bulunan küçük eşyalardan (toka, bozuk para, anahtar, saç fırçası, cüzdan vb) beş tane nesneyi toparlayın. Herkesin bunlara dikkatle bakmasını sağladıktan sonra tepsinin üstünü bir örtü ile kapatın ve herkesin aklında kalanları kağıda yazmasını isteyin. Listesinde en çok doğru olan oyunun galibi olacaktır. Bu oyunu dokun-hisset-tahmin et olarak da oynaya bilirsiniz. Bu kez nesnelere bir torba ya da kutuya koyun, oyuncular ellerini kutuya sokup dokunarak nesnenin ne olduğunu tahmin etmeye çalışırlar.

Kazanılan Beceriler: Görsel hafıza ve dikkat, dokunma duyusunu kullanarak akıl yürütme.

Hikaye Anlatma Oyunu: Her gün okuduğunuz bir masalı bu seferlik yarıda kesip çocuğunuzdan hikayenin kendisinin anlatmasını isteyebilirsiniz.

Kazanılan Beceriler: Dinleme (işitsel dikkat), sözel ifade, hayal gücü, yaratıcılık).

Bakmadan gidebilirim, Görmeden bulabilirim: Evde çocuğun çarpmayacağı ve takılıp düşmeyeceği güvenli bir alan oluşturun. Bu alana yumuşak gereçlerle ufak engeller yerleştirin. Engellerin sonuna da ulaşılması istenen hedefi yerleştirin. Bağ ile oyunculardan birinin gözünü bağlayın. Gözleri bağlı oyuncu diğerlerinin yönlendirmesi ve tarifi ile (arkanı dön bir adım at sağa dön uzan gibi) engellere takılmadan hedefe ulaşmaya çalışacaktır.

Kazanılan Beceriler: Dinleme (işitsel dikkat), sözel ifade, hayal gücü, yaratıcılık)

Bostancı Atatürk Ortaokulu
Rehberlik Servisi